АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#17 февваьл.ф 2025 г.
|

№ 7777

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской средыгорода Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4237

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы
«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация
города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу—«Формирование современной городской
среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации
города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869,
от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 №7949,
от 23.11.2022 №9904, от 24.11.2022 № 9999, от 29.12.2022 № 11867, от 30.12.2022 № 12012,
от 07.03.2023 № 2632, от 03.05.2023 № 5703, от 22.05.2023 № 6865, от 10.07.2023 № 9109,
от 24.08.2023 № 11405, от 20.10.2023 № 13547, от 19.12.2023 № 16148, от 29.12.2023
№16930, от 22.03.2024 №3986, от 27.04.2024 № 5650, от 15.05.2024 № 6394, от 14.06.2024
№ 7634, от 24.06.2024 №7988, от 09.09.2024 №10768, от 25.09.2024 № 11270, от 21.11.2024
№ 13467, от 29.11.2024 № 13826, от 24.12.2024 № 14991, от 28.12.2024 № 15555,
от 28.12.2024 № 15556, от 31.01.2025 № 670, от 31.01.2025 № 671), изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууууу.айтгтп.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации О.А. Самсонова.

В.Е. Артемов

:иипжетой

иэшо/ТЭКо

Я

ЧТИЖОНЕЙ

этВЙтОЙЦ

ИОНЯЕВЦИПИН/И

х

1
5

кинэжокийП

«хкиноБенс

хи

и

чиочейлойц

иончкепипинАи

(хейотехипни)

хвкотесехоп

хччэноп

о

кИНЭПо9)»

©

чпИковВ:

['5,

1ЯНАЦ

с

`<'ПИНИГЭ

(5
ОП

инеска

вкойол

нийотийд51,

хчнноэят22т00

хяНН2ой12/олеко

вЯтоэБИКоМх

эинэБИКоЯ

/
'7»

‹иипжепэй

иэшо!/Аутэго

я

чтижонсй

«чкивалойн

ионякепипинАи

(чойотемикни)

иэкотесехлоп

хичяэнэп

эинВоЙПО

пчирейлойп

ионяиепипинАм

ЯотелякА520

хиоВНИЖо

соНлой]]»

Д

впЭпеей

ичлайэнтеь

песо

‘с,

%
(6

ээнэм

эн

‘эшфе1о

и
12

}]

э10ВЙ509

Я

КИНЭКоОВН

ОЛОЛЭПОЙ0Л1

ИТоОННЭКоЙЬ

иэпоо

я
99Пэд0о

иожотойоч

килиясва

чооойноя

эинэшой

я

хчннэьэшчоя

‘эшйе1о

и
12Ш

у]

э1оВйвов

я

нВЕжЖеал

кко[

‘с

‘нихеипини

хична22й

Яотм2ойп

с17,

гэнэи

эн

кипесинеод

`}

чииейлойц

‘пинито

(5
ОБ

инеска

вПойол

иийотиййэ1т,

ханноято2т00

хчннгойто/Аолеко

вятоэьико»

эинэБикоЯ

°С

ионянепипинАИ

‘Апол

(0505,

я

пиниШЭ

фу]

ОП

инеек

а
еПойол

иийолийд21

хичяобояи

хичннгойхо^олеко

вятоэБикох

эинэБИкэЯ

/̀7

иипесиквэй

"Кпол

}707,

я
Инес

а
впойод

иийотиййэ1,

хичяойоят

0%

с‘б}

ОП

ЭИНко1202

ЭоНЯИТВИМЧОН

9

эИНоПЭНИй]]

`]|нтеляи(52й

эмиоВкИЖО)

ижеэтенп

эчняитеипини

-
иэко/а

‘эн.

/9559°СТТ

55

‘втэжагого

олонякейэпэф

ятоПэ202

1252

Вё

ИЭКО/а

'оНп,

90559°/

бСВЬ/,

‘о1ЭЖГО10

ОЛОНЛОВКОО

Я12ПЭ00

тЭБо

ВЕ

ИЭКОЛа

"НП.

рс58`РОСВЕРЕ

‘инвек

а
Подол

влежог

Я120202

1252

85

ИЭКО/Я

"оч,

с6095°8559/9

тчиивалойц

‘ХИН

5и

‘ИэКО/а

‘91.

$251

/`РЗРОб8Ь

иончиенипинАи

зэвшяе1200

—
Ччитейлобп=ионяшепипин(и—отпесикеэй

ен

хачиекияейпен

‘191990

мэ9.00—
ИИШОО

|2иИнэБепо200

—
эоНойА094

‹иипмепэй

иэШоТЭКо

я

члижошбеи

(виивалойн

кенчиепиинёи

-

ээшен)

«инвЕкД

ВПОйол

Пэй»

ИОМоПОйол

ионнеиейноо

эинвнойиийоф»

1чииейлойп

ионякенипинАи

етйоповп

—
«чикейлойп

 иончшепипинАи

1члетян(сой

очиовПижЖО»

‘«чивейлойп

иончшепипин<и

 эинэБэпо900

ФЭОНойАо24»

ихойт

1

(6с7

о\

1207`60`05

10

ИНвсва

ВПтОйол

иипефтоинииШВ

изинэцяоне120П

ОННэПжЖдэя1А

‘«инвева

вкойо

19э02

иохоПодйо4

ионнэтэйя02

эиненойиийоф»

Амивалойп

онЯкепипин/и

я

виНнЭНоМЕ

ПРДЯ

Ву

Ч

со0саТРРТров

ДР1О

инеска

ВПойод

иипейтоинит

ВотинэкаОНе120П

х

ЯИНяЖОШИан

ехаевпоээу

оялоиойт2^АолеичЯ

"71

‚

-

(Ф202`10`10

инесв

а
Вкодол|2)

ХУЖИбСл

ИИЧотиййэ21

хичнноя1о2П00

ХИЛАОГ

и

чойвячиАо

‘9ойояхо|(6207

СТ

ТЕ

‘чохйеп

вятонойтоХолеко

кшП

ячолмэойбп

ехтодейсеа

‘11

оп)

19Х

(икэп

энни

ен

ошинэПжэбь/А

АмонтэжО!О

ИИПИ204о

эинэнЯе100ПЭйп)

иохоПкйонов@у

‘кА

оп

19НО5

«1917»

ионкохэшеан

и

ЯоПв(

хМН0300],

вйэяхо

онтонойтоЛолеия

0]|АЯ

‘19

°

(нонйодо5)

®н

45922)

ейэнхо

 олоМоЧениой)]

 оятоНойлоДоленЯ

‘6

эяопэлав)\

‘ии

вй29х2

оятоЙойтоЛолеиЯ

‘$

иипжяАкойп

ионтеьэп

эиноэтэйдоий]]

'/,

внибеле

т
‘ми

вабеп

очтонобтоЛолекч

°9

хопешоки

хачяойли

хихо1эГ

оятоНой12

{д
°с

ежгойол

оло080100],

ииболийдэ1,

оятонойтооленЯ

`}

инеЕка

вНойол

ейэяхо

оложойэнЙея]онтоиойтоКоленч

*

^

!
^

ЧЕ

ИИЧотиййэ1,

инесв{

ВКойо

«пво

ичнэншиЯ»

хичннонтоэШ0о

ииЧотийдо1

хМННо8129190|-

«ешой

кечоо/[»

мчнос

ионопо:

ОчтоИОйтоКолена

‘;|ИИПесИНел9о

оялоНойтоКодек@Я

хиннгойто/олеко

эчнивЙПоП

0502,

*[`;

эилвийпойэи

оЯХоЭБИО

вчожЕкоЯ

‘эми

вабеп

оятоНойтоЛолекч

°

‹

-

эоНЯОНо

:

ХЛ

Ч

И

ЧТ

ЧА

сс0с

О|

Го

:иипженэй

иэшОСтЭКо

Я

«тижонси

экиейлойц

ионякепипин/и

3|5
винэжокийип

«чуочейлойп

иончкенипинАи

ииткибпойэм

хняовоо

чнэьэйэт]»

с
япиковт,

[`;

НАЦ

(онполэжэ)

инеска

впойол

иийотийдэ1,

хянноят221П100

у

у

я
|

#

5

0Т

9

$

5

с

"по

хачннэойтоХолеко

оятоэБико)

°]

чкэтесемо

|
1`7

с-яНнеска

ВКеелоя

ОЛОНЖОйЙОПОНЕэКоЖ

{А

эйэ9хо

я

инесвд

‘1

я

«итоэкООП

ИоЧОША@1

подо

]»

чШэ10

оЭИиНнеПсо))

'9$

иипесинел@оэЯаникЙкоП‘ЭМ

.

еНИЖШ/]]

эПиК`

оп

19Но5

ионэиэ5

оЯТоНОйто/ЛоленЯ

'с7,

`вяоняе]]

‘и

оятоиойтоХоленч

‘55,

таят)

иохойоу{

еяйви

оятодойтоКоленЯ

'
со,

222011

ОЛОНВУ\

ИОНОЕ

ИОНПОХЭШЭП

|2

ээмэшииох

Яя

19П200[]

иМешомЫ

оЯлоНОйтоХоЛенЯ

‘2$

`вкойхном

олонякэтиойо

лАко/

эинэкя122П

20

эпоиь

Ио.

я

‘иийотийй21.

хянноялоэшоо

ХялоНойтоКолеко

оп

сАкоА

и

10084

«опия

хични

 эинэнкопчЯ

‘1$

иоходэтоногу|

чпик/

оялоиойтоКолекч

"05,

ешионенмя

олоЖонЭШЕ0йох:)

вохэкииом

олоняквийоиэу|

оятоНобтоЛолекч

‘61

нондо905)

кп

и

ИоНдод05)

пик

нов

хичниохэшеп

оятоНойтоДолекч

‘81

ишой

иохоноцяеновон

оятонойто/ХолеиЯ

'/1

(СОЖ

92922)

вяосоЩич

'Э’Э

екешву(

инэми

вйэяхо

очтоиойтоКоленч

`9Т.

(чокэд0Я0Н

"тг

оп

внойоло

кентэь)

яоП(ап

хихочосойэр

оятоНОйтоХолеичЯ

'с1

емйен

олохэпойол

оленжир

оятоНойто/Холенч

'}]

ейвячк/Ао

олохонэомТ(

оятоНойтоХолеич

'с]

ИИЙПФЕИНВ2йоэаниканоП

5

—

—

©

Зо

—

<

<

К

=

(=

=

е

е

<

—

—

иипесинелйо

ый

®

эчниЕ

оп

‘ЭХА

—

я

5|

®

о

№

+

+

+

<

<

<

—

—

&

<

\©

о.

`©

©

©

—

—

уч

=

©

<

—

19]

<

+

Л

=

^^

я

<

<

<

<

со

—

‘со

‘оо

<

гл

Хо

$

$

$

у

>

©

=

$

52

+

—

—

—

ъ

—

<

со

<

к

о

©

5

©

ХУЖИСЛ«кеАтид»

%05

29нЭк|

|
|

1920

эн

‘этйело

и

=

©

-

Иа

5

ъ

Ъ

к

тэн

}]

э1оВйЕо8

^^

:

ю

ч
©|\хоол

—

Л

»

®

я

кинэиэзовн||<

ыя

=

е|©

-

Э|©

ых

=|‘(состо’То

очозокобо4|

=

|
&||2)

хужаел

<

©

*

.

ИЛООННЭНОЙЬ

^л

“(6707

СТТЕ

иэшоо

я

ч9Пэд02

он)

194

иохоПойол

витиясвачогойпоя

Э

ю|

=

$

я

эинэшэй

ры

ь

=

=

_

р

©

=

ЭР

«инеска

епойол

у

к

Ъ

ео

№

я

хянноБЭШчОЯ

ъ

3
З
3
©

т
о

<

ок

19тЭйо

иохоПойол

м

—

`

ъ

Хх

®

‘шел

и

|

—

№

№

©

3
>

3

9
Э

3

ИоннэиЭЙ#02

—

—

—

[9%]

—

—

+

тэШ

$]

эловйвоЯ

©

=

°
©

5

эинеяойиийоф»

я

несжейл

иког

м“

ъ

ео

‘ЭКОИЬ

иНеекД

‚

витейзойн

эинэжи120]]

Ио.

я
‘01209|вПойол

тэжОЩ

кенчкенипин/у|

:иипхепой

иэшо/НЭКо

Я

ЧТИЖОПсИ

экиейлойп

ионякепипин/Аи

х|5
кинэжонийп

«винеяойионениф

чохиньо1оий

хэоя

1950

ес

чИТЕЙлойп

иончиеципин/<и

иипесиктоэй

эинэьэпо200

эоной^ог4»

с
чПиШое:

[7

1ЯНн&АПп

‘«инвекД

еКойол

19Шэйо

иохоПОйол

ионнемэйод

оиненоЧиийоф»

виптейхойнп

кенякепипин/)\)›

Хмойт)

'6

у

95559166994|95565706059 95'0/556 95585058555 6619/`5555685

0 0 0 #0`000865, 0 ‘000855

0 0 0 +0`000865 „0'0008е

0 0. 0 +0`000865 +0`00085с

0 0 0 0 0
|

0 0 0 +0`000521 +0`000521

0 0 0 +/4510`195689|«/1514'196005

92'0/6566 0 920/556 ($590'105546 89С91'у19658

92565155505|92565725505 0 95/06`5/6659 Р/ЕСТ'Р/С155

0`00551. 0`0055#1 0 999808905 0`005#85

8 ” 8 по о

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

8с61/‘у8906871955551419 у5°565881 19559°61165

+0`00009 0 0 1'605/55

*0`00009 0 0 1`605/$5

+0`00009 0 0 1'605/#5

0 0 0 6`/8069

0 0 0 109161

0 «75665881 0 859/°С8#609

66506`с6858 0 609$6`с9Т 1 #0051`8РРу5Т1

5858/‘10/801 0 08550}`О51 9055с'9080151

09998`0810$ 0 01265`0155 81588`080555

еее оА| ВЕ то А

ВОВЕ ЗА 3|ОЕВ ВанаСЫ СОВ Е|М ав ныеВа О2 А|> Ея всьомод о & эЦон”о > © в © со > ©

яв е
= В ©
в 6 А
= ©

“Е

пинитэ

05

ОП

ИНеВ5ка

РПойЙол

иийотиадэ1,

хианнэя12эШП00

хин

нэойтэ/Хо-теко

вятоэБИкох

эинэБиИШэя

90559 16СРу/,

950/566

95565'/С5505

0`00551

иипесинел@о

|

эчникатоп‘(Ф202`10`10

2)

ХУЖИбСл

(Ес0С`10`15

оп)

19

зЭЖО19

ИПЧН

чкейэпэф

651101

6`5 1101

ИИПесИНел@оэчникакоп‘ЭЛА

18758`99/195

0`0018

0`0018

0`0018

182855

Г'ОсРРЕ

$0058`с055/

,36598`59969

$Р580`90/19

15168`06с09

«191»^9и°ИИПРЕИНеЛОо

эчниЕЙ

оп

‘(Р202’10`10

2)

ХУЖИСл

(620210`15

оп)

194

1895/'098 1/5

00018

0`0018

0`0018

182855

1'05##5

$006/‘12958

86598`69969

65580`90/19

15158`с6509

:ЭПОЙБ.

мот

я
‘01298

инвека

еПойол

тэжао

2Пойол

иийботийдэт,

хинноя122ШП90

сятонойто/АоленЯ

"Тс

эиткийпойэм

эоняон20)

ГС

65559`180685с 65511'8890015 $5°665881 9$190`сРО50Р5

«0`00005Т *0'000051 0 0001851

«0`000051 «0`00005Т 0 0001851

«0`000051 #0`000051 0 0001851

0 0 0 182855

«0`000521 #0`000521 0 1'05$651

#/1.610`19568$ +«/1514'196005 «#5 `©65881 855/`С864/5

Суб ССРРО, ›сср1б‘обРРЫ, 0 1860/87/88

65599`/9/595 65599‘/9/595 0 80041106656

0`005#51 0‘00сР5Т 0 15158°06с05
я ©, < © & о Я
© = = но = 8
ав ЕбНАЕВЫА|с; 5
с © н х < = въ На|© х в
ей Не Ве Ев” 3|> Ев
8 пыБЕВ В 6.

= ы

а Я ©88 8
@

6.

Таблицу

5

«Ресурсное

обеспечение

реализации

муниципальной

программы

за

счет

всех

источников

финансирования»

приложения

№
1
к

2.1.29,

2.1.30

следующего

содержания:

-

муниципальной

программе

дополнить

пунктами

—

—

<

<

=

(==:

<

<

К.

=

Э

©

>

-

01228

=

=

<

<

<

<

<

5

<©

©

хэжгоО

К

8

ИОНЛОВи

^

20

ЭНИЗШ/]]

эпикА

оп

1ЧНОЕ|ИОНэШэЭ5

ИИПеЕИНел0о

оятоЙойто/КолеиЯ

>

>

-

=

=

-

эННПЕЙНОП

инеска

`0Е'Гс

‘ХУЖИСл|водо

тэжною

эиткибнодэр(||05Т’о,

ъ

—

—

Л

>

>

=

о|&

=

<

<

<

=

<

Э

©

©

<

<

<

ол298

№

[8

—

й

3
|8

5

°|®|Е|&5

5

=

тэЖГО0

*

*

ионтовкоО

эяокяе]]

‘А

-

-

-

-

-

-

иипесинелдо

оятонойто/олека

эннивЙоП

инеЕва

6516

‘ХУЖИСл|вкодол

ложноЩ

эиткийнойэр|651.

еНИЯША]]

эПикА

НОЕ||ОП

ВНО5

$205

венэпер!|венэкос|чнесва

1|сс

8окЯе]]

9202-5205

еПикА

'иА|

чнеска

1|$2

и

эвтоиойбтободеко

я

кохишотПжАн

‘иийботиййэ1,

ханноято2Ш90

чнэБэйэц|ичНноэйи\у»

эмиейлойп

ионякепипинАи

х
9
5

эинэжоНИй]

'/

от

:кинежагкоэ

олэтШо/ПэЭНо

с7

°5о

ииезмнАи

чтинкопог

«хепол

0507-2705

я

чнеска

пойол

лАймо

иохоподол

-

виненосейдо

олоняжепипинАи

иийотийдэл,

ен

«ятоиойтоХолеко

хишежэнтоп